Sylvester papa in decreto suo (*cap. 8*) sic ait: « Nulli autem subdiaconorum ad nuptias transire præmittentes, præcipimus ne aliqua hoc prævaricatione præsumpserit. »

In Concilio Nicæno dicitur (*can. apostol. 25*): « Innuptis autem, qui ad clerum proventi sunt, præcipimus, ut si voluerint, uxores accipiant; sed

A lectores, cantoresque tantummodo. » Sed et Beatus Gregorius Petro subdiacono mandavit, dicens (*Greg. Reg. l. b. 1. ep. 42*): « Ante triennium subdiacones omnium Ecclesiarum Citiæ prohibiti fuerant, ut more Romanæ Ecclesie, suis uxoribus nullatenus miscerentur. Quod mihi durum atque inopetens videtur, ut qui usum ejusdem continentie non inveniunt, itaque castitatem autem proposuit, compellatur a sua uxore separari, atque per hoc, quod absit, deterius cadat. Unde videtur mihi, ut a præsentibus omnibus episcopis dicatur, ut nullum facere subdiaconum præstantem, nisi qui se victurum caste promiserit, quantum et præterita, quæ per propositum mentis appetita non sunt, violentem non exigantur, et futura caute caveantur. Qui vero post eandem prohibitionem, quæ ante triennium facta est, continenter cum suis conjugibus vixerunt, laudandi atque remunerandi sunt, et ut in honore suo permaneant exhortandi. Eos autem qui post prohibitionem factam se a suis uxoribus continere noluerunt, pervenire ad sacrum ordinem nolumus. Quia nullus debet ad ministerium altaris accedere, nisi cujus castitas ante susceptum ministerium fuerit probata. »

CAP. III. — Clericorum inepta defensio.

Sed cur ego ad concervandos canones ultra progredior, quandoquidem hos ignorare ipsi etiam nequeunt, qui tumida adversus eos cervicē confingunt? Aliquando enim me Laudensis Ecclesie tauri pingues armata conspiratione vallarent, ac furioso strepitu vituli multi - tumultuantes infrederent (*Psalm. 111*), tanquam ructum fellis in os meum evomere, dicentes: « Habemus auctoritatem Triburienensis, si tamen ego nomen teo, concilii, quæ promotis ad ecclesiasticum ordinem incendi conjugii tribuat facultatem. » Quibus ego respondi: « Concilium, inquam, vestrum, quodcumque volitis, nomen ostendat: sed a me non recipitur, si decretis Romanorum pontificum non concordat. » Accipiantur enim quædam quasi canonum a-hiliteria sacramenta, eisque præbent auctoritatem, ut authenticam canonum valeant variare virtutem. Sed Salomon dicit: « Quia spuria vitulina non dantur radices altis (*Sap. 17*): » distant enim adjuventiones hominum a sententiis quæ prolatae sunt per Spiritum **399** sanctum, et qui sacris canonibus repugnare non metunt, ipsum proculdubio Spiritum, a quo promulgantur, offendunt. Unde Joannes in Apocalypsi: « Si quis, inquit, apposuerit ad hæc, apponet Deus super illum plagas scriptas in libro isto: et si quis diminuerit de verbis libri prophetiæ: hujus, auferet Deus partem ejus de libro vitæ, et de civitate sancta, et de his quæ scripta sunt in libro isto (*Apoc. 18*). »